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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
Duke marré parasysh:

- Dispozitat e Nenit @ paragrafi 1, nénparagrafi 1.7, Neni 15, Nenin 26, Nenit 28 paragrafi 2,
nénparagrafi 2.1, Nenin 30, Nenin 32 paragrafin 2 nénparagrafi 2.1, Nenin 34 dhe Nenin 38 té
Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084);

- Dispozitat e Nenit 6 t& Ligjit pér Energjiné Elektrike {Ligji Nr. 05/L-085)

- Dispozitat e Rregullés pér Licencimin e Aktiviteteve té Energjisé né Kosové (Rregulla
Nr.07/2017);

- Marréveshjes pér Blerje t& Energjisé Elektrike {MBA) té lidhur mes ndérmarrjes "Hidroenergji"
SH.P.K dhe Operatori i Sistemit t& Transmisionit dhe Tregut (KOSTT) SH.A, si dhe

- Aplikacionin pér Licencim té Aktivitetit t& Prodhimit té Energjisé Elektrike t& dorézuar né
Rregullator me daté 20.12.2018 nga ndérmarrja "Hidroenergji® SH.P.K, adresa Déshmaorét e
Kombit, p.n. Ferizaj, {lokacionit i hidrocentralit: Sliatiné, komuna e Kaganikut), Republika e
Kosoveés,

- Vendimin pér Leje Mjedisore, té léshuar nga Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit (MEA), pér
ndérmarrjen “Hidroenergji” Sh.P.K. Ferizaj, Hidrocentrali “Lepenci 3”, me Nr. t& protokolit 1948-
4/19, té datés 30.06.2020.

né seancén e mbajtur me daté 03 korrik 2020, nxori kété:
VENDIM

. LESHOHET Licencé pér prodhim té energjisé elektrike nga burimet e ripértérishme té energjisé
nga Hidrocentrali “Lepenci 3" me kapacitet 9.98 MW, ndérmarrjes "Hidroenergji" SH.P.K, me
numér licence ZRRE/Li_63/20, pér periudhén katérdhjeté (40) vjecare, nga data 03.07.2020 deri
me 02.07.2059.

Il. Né afatin e Licencés té& dhéné né pikén | t& kétij Vendimi, éshté llogaritur edhe periudha prej
dymbédhjeté {12} muajsh i Licenciés sé pérkohéshme té léshuar nga Rregullatori, me vendimin
V_1140_2019 pér periudhén nga data 05.06.2019 deri mé 04.06.2020.

lll. Obligohet nd&rmarrja té sjell né Rregullator ¢do dokument té léshuar nga institucione té
ndryshme pér "Hidroenergji” SH.P.K, té cilét mund té kené ndikim né validitetin dhe periudhén e
viefshmérisé sé licencés sé léshuar, si dhe ¢do dokument i cili mund té ndryshoj nga ai i sjellé
gjaté aplikimit pér marrje té licencés.

Arsyetim

o Zyra e Rregullatorit pér Energji (Rregullatori) me daté 20.12.2018 ka pranuar Aplikacionin me
déshmité pérkatése pér Licencim té aktivitetit t& Prodhimit té& energjisé elektrike né Kosové
nga Ndérmarrja "Hidroenergji" SH.P.K., pér hidrocentralin {HC) “Lepenci 3”, me kapacitet t&
instaluar prej 9,98 MW, me lokacion né Sllating, Komuna e Kaganikut.

o Pér licencim té aktivitetit t&8 prodhimit té& energjisé elektrike, pérveg tjerash kérkohet edhe
Leja Mjedisore. "Hidroenergji" SH.P.K. né pamundési t& nxjerrjes sé Lejes Mjedisore nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor {(MMPH) (tani Ministria e Ekonomisé dhe
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Ambientit- MEA), kishte dorézuar né Rregullator Kérkesén e dorézuar né MMPH me daté
11.04.2019 pér t'u pajisur me Leje Mjedisore nga kjo Ministri.

Rregullatori, duke u bazuar né Nenin S paragrafin 6 t& Rregullés pér Licencimin e Aktiviteteve
té Energjisé né Kosové, me vendimin V_1140_2019 fillimisht i kishte l&shuar Licencé té
pérkohshme (me numér licence ZRRE/Li 63/18) ndérmarrjes né fjalé, pér periudhén nga
data 05.06.2019 deri mé 04.06.2020, me kusht gé ndérmarria t& sjell né Rregullator Lejen
Mjedisore brenda dymbédhjeté (12) muajsh.

Me daté 30 gershor 2020, pérfagésues té ndérmarrjes “Hidroenergji” SHPK kané dérguar né
Rregullator “Vendimin pér Leje Mjedisore”, té l&shuar nga Ministria pérkaté&se {Ministria e
Ekonomisé dhe Ambientit), me Nr. té protokolit 1948-4/19, té datés 30.06.2020.

Rregullatori ka vlerésuar se ndérmarrja né fjalé ka vepruar sipas udh&zimeve té Rregullatorit,
kérkesave té parapara né Aplikacionin pér Licencim té aktivitetit t& prodhimit t& energjisé
elektrike dhe legjislacionit né fugi, késhtu q& pas vlerésimit té aplikacionit dhe déshmive tjera
té bashkangjitura aplikacionit t& ndérmarrjes "Hidroenergji” SH.P.K, dhe duke u mbéshtetur
né dispozitat ligjore té& cekura né hyrje t& kétij vendimi, ka vendosur si né dispozitiv té kétij
Vendimi.

Vendimi nxirret né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés.

Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Rregullatorit dhe do t& publikohet né fagen
elektronike zyrtare té Rregullatorit.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund t& inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e
publikimit t& tij né fagen elektronike t& Rregullatorit, cilado gé ndodh e fundit.

Bardi i Rregullatorit:
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Vendimi i dérgohet:

- Ndérmarrjes "Hidroenergji" SH.P.K,
- KOSTT dhe
- Arkivit té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji
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